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BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,

BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2020
(VALORES EN RD$)
ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Disponible para la venta
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depositos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Obligaciones con pacto de recompra de titulos

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Ganancias (Pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para venta
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simén Lizardo Mézquita
Administrador General

10,568,279,427
59,807,788,691
77,919,436
21,686,585,720
284,464,072
302,464
92,425,339,810

5,882,976,802
137,534,425,817
1,547,232,394

(4,220,201
144,960,414,812

309,405,647,571
3,009,213,306
2,989,128,765
1,243,345,687
8,245,316,672

(12,361,700,372)

312,530,951,629

1,157,379,024

1,207,046,473
286,824
1,207,333,297

10,623,226,870

9,185,926,058
1,437,300,812

14,559,744,193

204,728,005)

14,355,016,188

16,511,693,113

(5,181,808,285)
11,329,884,828

3,966,973,745
2,851,603,916
690,431,957

725,554,618
6,783,455,000

586,187,075,398

38,127,279,846
3,058,596,788,401

81,242,638,038
209,928,453,000
48,985,520,698
88,157,220
340,244,768,956

19,869,599,952
920,009
19,870,519,961

9,823,548,543

42,883,537
9,108,793,201
131,373,775
9,283,050,512

1,157,379,024

126,767,349,193
296,450,682
127,063,799,875

10,419,805,749

27,388,010,386
684,245,215
28,072,255,601

545,935,128,220

10,000,000,000
22,879,263,517
688,824,757
100,310,776
565,115,446
6,018,432,683

586,187,075,398

38,127,279,846
3,058,596,788,401

Andrés Guerrero

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del

Banco de Reservas Num. 6133.




