

El banco de los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES BALANCE GENERAL

(VALORES EN RD\$) ACTIVOS	
Fondos disponibles	
Caja	10,568,279,427
Banco Central Bancos del país	59,807,788,691 77,919,436
Bancos del extranjero	21,686,585,720
Otras disponibilidades	284,464,072
Rendimientos por cobrar	302,464
Inversiones	92,425,339,810
Disponible para la venta	5,882,976,802
Otras inversiones en instrumentos de deuda	137,534,425,817
Rendimientos por cobrar	1,547,232,394
Provisión para inversiones	(4,220,201
Cartera de créditos	144,960,414,812
Vigente	309,405,647,571
Reestructurada	3,009,213,306
Vencida	2,989,128,765
Cobranza judicial	1,243,345,687
Rendimientos por cobrar Provisiones para créditos	8,245,316,672 (12,361,700,372
Frovisiones para creditos	312,530,951,629
Deudores por aceptaciones	1,157,379,024
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	1,207,046,473
Rendimientos por cobrar	286,824
	1,207,333,297
Bienes recibidos en recuperación de créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	10,623,226,870
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(9,185,926,058
Inversiones en acciones	1,437,300,812
Inversiones en acciones Inversiones en acciones	14,559,744,193
Provisión por inversiones en acciones	(204,728,005
	14,355,016,188
Propiedades, muebles y equipos	40.544.000.440
Propiedad, muebles y equipos Depreciación acumulada	16,511,693,113
Depreciación acumulada	(5,181,808,285 <b>11,329,884,828</b>
Otros activos	11,020,004,020
Cargos diferidos	3,966,973,745
Intangibles	2,851,603,916
Activos diversos	690,431,957
Amortización acumulada	(725,554,618
	6,783,455,000
TOTAL DE ACTIVOS	586,187,075,398
Cuentas contingentes	20 427 270 046
Cuentas de orden	38,127,279,846 3,058,596,788,401
PASIVOS Y PATRIMONIO	0,000,000,100,401
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	81,242,638,038
De ahorro	209,928,453,000
A plazo	48,985,520,698
Intereses por pagar	88,157,220 <b>340,244,768,956</b>
Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	340,244,700,330
De instituciones financieras del país	19,869,599,952
Intereses por pagar	920,009
	19,870,519,961
Obligaciones con pacto de recompra de titulos	9,823,548,543
Fondos tomados a préstamo	
Del Banco Central	42,883,537
De instituciones financieras del exterior	9,108,793,201
Intereses por pagar	131,373,775
	9,283,050,512
Aceptaciones en circulación	1,157,379,024
Valores en circulación	
Títulos y valores	126,767,349,193
Intereses por pagar	296,450,682
	127,063,799,875
Ofroe nacivos	10 410 905 740
Otros pasivos	10,419,805,749
Obligaciones subordinadas	
Deuda subordinadas	27,388,010,386
Intereses por pagar	684,245,215 28 072 255 601
Intereses por pagar	28,072,255,601
	-
Intereses por pagar  TOTAL DE PASIVOS	545,935,128,220
TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO	
TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado	10,000,000,000
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO  Capital pagado  Otras reservas patrimoniales	10,000,000,000 22,879,263,517
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO  Capital pagado  Otras reservas patrimoniales  Superávit por revaluación	10,000,000,000 22,879,263,517 688,824,757
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO  Capital pagado  Otras reservas patrimoniales  Superávit por revaluación  Ganancias (Pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para venta	10,000,000,000 22,879,263,517 688,824,757 100,310,776
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO  Capital pagado  Otras reservas patrimoniales  Superávit por revaluación  Ganancias (Pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para venta  Resultados acumulados ejercicios anteriores	545,935,128,220 10,000,000,000 22,879,263,517 688,824,757 100,310,776 565,115,446 6 018,432,683
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Ganancias (Pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para venta Resultados acumulados ejercicios anteriores Resultados del ejercicio	10,000,000,000 22,879,263,517 688,824,757 100,310,776 565,115,446 6,018,432,683
TOTAL DE PASIVOS  PATRIMONIO NETO  Capital pagado  Otras reservas patrimoniales  Superávit por revaluación  Ganancias (Pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para venta  Resultados acumulados ejercicios anteriores	10,000,000,000 22,879,263,517 688,824,757 100,310,776 565,115,446

Simón Lizardo Mézquita Administrador General

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes Cuentas de orden

Andrés Guerrero Contralor

586,187,075,398 38,127,279,846 3,058,596,788,401

Esta publicación se hace de acuerdo con lo establecido en el Artículo 33 de la Ley Orgánica del Banco de Reservas Núm. 6133.